
 
08-550 192 15 | www.bjorcks.se 
 
 

Foto: bild 1 Engelsbergs intresseförening, bild 2 Visit Västmanland, bild 3 Fagersta.se 

ÄNGELSBERG OCH OLJEÖN 
– med världsarv, vatten och levande brukshistoria 

 

 
Följ med på en stämningsfull dagsresa till Ängelsberg – ett av Sveriges mest idylliska och välbevarade 

brukssamhällen. Här möts järnets historia, fantastiska vyer över glittrande vatten och vackra sekelskiftesmiljöer i 
ett landskap som nästan stått still i tiden. Vi upplever världsarvet Engelsbergs Bruk under en guidad visning, äter 

lunch på Nya Serveringen och tar färjan Petrolia ut till unika Oljeön, världens äldsta bevarade oljeraffinaderi.  
En dag fylld av kultur, natur och berättelser som fascinerar. 

 

27/6 och 29/8 2026  1 095:- 
 

Avresa från Cityterminalen kl 07.00, Södertälje Torg kl 07.45 och Nykvarn C, busshpl kl 08.05.  
Vi inleder dagen med kaffe och smörgås hos systrarna på Gaggeska Gården på Vallby Friluftsmuseum i Västerås. I den 
charmiga gårdsmiljön får vi en lugn och trivsam start innan resan fortsätter norrut. 
Väl framme i Ängelsberg möts vi av ett av Sveriges mest välbevarade brukssamhällen. Orten växte fram kring 
järnhanteringen men formades under slutet av 1800-talet till ett genomtänkt och vackert samhälle, där arbete och 
boende samsades i harmoni. Det natursköna läget och järnvägen bidrog också till att Ängelsberg runt sekel-
skiftet 1900 blev en riktig turistmagnet. En konstnärskoloni som verkade här vid den tiden kom också att sätta sin prägel 
på samhället. Runt bruket ligger ståtliga sekelskiftesvillor, inbäddade i grönska och med utsikt över vatten och kanal – 
ett tydligt uttryck för den välståndstid som järnindustrin skapade. Idag är sluttningen ner mot sjön Åmänningen med alla 
vackra arkitektritade hus med tinnar och torn en vy utöver det vanliga.  
Engelsbergs Bruk är upptaget på FN:s lista över oersättliga kulturarv. Här får vi en guidad visning där vi får ta del av den 
unika och välbevarade miljön med mulltimmerhytta, hammarsmedja, herrgård och arbetarbostäder. Här berättas 
historien om järnets betydelse för Sverige och om människorna som levde och arbetade på platsen. 
Lunch serveras på Nya Serveringen, där vi kan njuta av god mat med utsikt över sjön Åmänningen 
Mätta och belåtna väntar en av dagens höjdpunkter – Oljeön. Med färjan Petrolia tar vi oss över det smala sundet i sjön 
Åmänningen till den lilla ön. Här besöker vi Engelsbergs Oljefabrik, världens äldsta bevarade oljeraffinaderi, byggt 1875. 
Guiden berättar om hur man framställde lysolja, fotogen och smörjmedel som användes i svenska hem och industrier långt 
in på 1900-talet. Efter visningen återvänder vi till fastlandet och efter en dag fylld av världsarv, vacker natur, 
fantastiska vyer och levande historia påbörjar vi hemresan, rika på både upplevelser och nya insikter.  
På hemvägen stannar vi till för busskaffe med bulle och är åter vid Cityterminalen ca kl 18.00, Södertälje ca kl 18.45 och 
Nykvarn ca kl 19.00 
 

I priset ingår, Bussresa 
  Kaffe med smörgås hos Systrarna på Gaggeska gården på Vallby Friluftsmuseum 

Guidad visning av Engelsbergs Bruk 
Lunch inkl bröd, smör, sallad och kaffe på Nya Serveringen 
Färjeöverfart och guidning av Oljeön 
Busskaffe med bulle 


